
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Красовская средняя   школа» 

646949, Омская область, Оконешниковский район,  с.Красовка, ул.Островского, д.12 

тел. (38166) 53-117   e-mail: krasovsosh@yandex.ru 

_____________________________________________________________________________ 

 

Приказ 
 23. 03. 2022 года                                       №  77/1 

Об организации работы по введению 

федеральных государственных 

образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования  

 

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области №518 от 

18.02.2022 года, в  целях организации работы общеобразовательной организации, 

по приему на обучение с 1 сентября 2022 года в соответствии с  ФГОС НОО, ФГОС 

ООО, утвержденными приказами от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», 

приказа Управления Образования Оконешниковского   муниципального района 

№103 от  «22» марта  2022  года Об организации работы по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором по введению обновленных ФГОС 

Умарову А.В. заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по введению ФГОС НОО, 

ФГОС ООО  МБОУ «Красовская СШ» (Приложение). 

3. Умаровой А.В. заместителю директора по УВР, обеспечить 

организационное, научно-методическое, информационное сопровождение 

введения ФГОС НОО, ФГОС ООО, реализацию мероприятий плана-

графика. 

4. Умаровой А.В. заместителю директора по УВР,  

1) в срок до 17 марта 2022 года разработать план-график мероприятий по 

подготовке ОО к введению ФГОС НОО, ФГОС ООО 

2) в срок до 31 мая 2022 года разработать основные образовательные 

программы начального общего и основного общего образования; 

 

5. Классным руководителям: 

1) обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся о переходе на обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Красовская СШ»                                    Морозова Л.В. 

 

mailto:krasovsosh@yandex.ru

		2022-04-04T10:07:27+0700
	МБОУ "Красовская СШ"




